
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 05 del 11/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   15 

 del 08/02/2016 

 
 

OGGETTO: Acquisizione software "PA Trasparente" della società Mediaconsult s.r.l. di Barletta. 
Impegno di spesa. SMART CIG: Z2D17FD10F; 

 

 
 IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che nell’ambito delle disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità, 
le pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2, del d. lgs. 165/2001 e s.m.i., gli enti pubblici 
nazionali, le società partecipate dalle P.A. e loro controllate ai sensi dell’art. 2359 c.c., limitatamente 
all’attività di pubblico interesse disciplinata dal diritto nazionale o dell’Unione Europea, sono tenute alla 
pubblicazione sul proprio sito web istituzionale delle informazioni individuate all’art. 3 della 
deliberazione AVCP n. 26 del 22 maggio 2013 e alla successiva trasmissione delle informazioni 
all’Autorità. 
che tali adempimenti si rendono necessari per sottoporre l’attività delle Pubbliche Amministrazioni al 
controllo dell’AVCP (oggi ANAC) ai fini della relazione da inviare, da parte di quest’ultima, alla Corte 
dei Conti. 
Considerato che, ai sensi dell’art 1, comma 32, della L. n. 190/2013, i dati devono essere inseriti nelle 
tabelle riassuntive per l’ANAC entro la scadenza annuale obbligatoria del 31 gennaio; 
Preso atto che il sito internet dell’Ente, ed in particolar modo la sezione Amministrazione Trasparente, 
non è abilitata alla compilazione ed alla creazione automatica del file XML da trasmettere all’ANAC; 
Vista l’offerta presentata dalla società Mediaconsult s.r.l. con nota del 08/01/2016 n. prot. 256, con 
sede in Barletta alla via Palmitessa n. 40, P.I. 07189200723 per il software “ PA Trasparente” al costo 
annuale di € 500,00 oltre IVA c.p.l., software che rispetta gli obblighi in capo alle Pubbliche 
Amministrazioni, previsti dalla normativa in materia di trasparenza e anticorruzione e le caratteristiche 
tecniche indicate dall’AVCP nel proprio comunicato relativo alle “Indicazioni operative per l’attuazione 
della Deliberazione n. 26 del 22 maggio 2013; 
Dato atto che per il presente affidamento è stato rilasciato il seguente SMART CIG: Z2D17FD10F; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Tenuto conto che si intende comunque procedere allo stanziamento ed impegno di tale spesa, in quanto 
trattasi di spesa indifferibile ed urgente, ripetitiva, non frazionabile in dodicesimi e necessaria data 
l’obbligatorietà dell’adempimento il cui termine ultimo è fissato per il 31 gennaio; 
Visto il T.U.E.L – D.lgs n. 267/2000; 
Visto il D.lgs n. 163/2006; 
Visto Il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
  per i motivi espressi in narrativa: 

DE TERM I N A 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
per i motivi espressi in narrativa: 
1. di approvare il preventivo di spesa presentato dalla società Mediaconsult s.r.l. con nota del 
08/01/2016 n. prot. 256, con sede in Barletta alla via Palmitessa n. 40, P.I. 07189200723 per la 
fornitura del software “ PA Trasparente” al costo annuale di € 500,00 oltre IVA c.p.l., software che 
rispetta gli obblighi in capo alle Pubbliche Amministrazioni, previsti dalla normativa in materia di 
trasparenza e anticorruzione e le caratteristiche tecniche indicate dall’AVCP nel proprio comunicato 
relativo alle “Indicazioni operative per l’attuazione della Deliberazione n. 26 del 22 maggio 2013 
2. di impegnare la somma complessiva di € 610,00 a favore della società sopra descritta, per la fornitura 
del software “PA Trasparente” al Cap. 160 epigrafato “Spese per acquisto annuale licenze software” del 
redigendo bilancio 2016; 
3. di dare atto che alla liquidazione del suddetto importo, si provvederà a seguito di invio, dal parte della 
società Mediaconsult, di fattura elettronica contenente il Codice Univoco di Ufficio n. 4A2W8K trasmessa al 
Comune di Castellana Grotte mediante il Sistema di Interscambio (SdI); 
4. di dare atto che per il presente affidamento è stato rilasciato il seguente SMART CIG: Z2D17FD10F;  
5. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 35 del 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 
13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web  .  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 

  
 
 
 

Il Responsabile I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 15/01/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
IMP. 9/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.220
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




